CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° JJ_4)_/2013
Autoria: Comissão de Saúde

Câmara Municipal de Bayeux
(J,r)RO I~Fji)

Q5 ' 0 ,. I-:J -- ,.qJ...:.J. BaJeux· '-'... . .. _.~-~.

Ementa: Requer pedido de informação à Secretaria de Saúde do Município.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo Art 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o
Plenário, Que este Poder Legislativo encaminhe nos termos § 2° do art 19 da Lei
Orgãnica do Município, pedido de informação a Secretaria de Saúde do Município,
no sentido de prestar esclarecimentos a esta Casa Legislativa, a respeito da
Quantidade de consultas e exames pendentes (represados) por especialidades, bem
como a média de tempo de espera Que os nossos usuários estão aguardando esses
serviços, Que não são disponibilizados por nosso Município e a justificativa pela
demora.

JUSTIFICATIVA

A população está reclamando da demora para liberação dos exames
Que não são realizados no nosso Município. São vários tipos de consultas,
principalmente as cardiológicas, ultrasol1ografias e tomografias computadorizadas,
entre outras, em Que os pacientes não podem esperar por muito tempo, porque pOde
se agravar o Quadro clínico e até correr o risco de morte.

Sala das SessOes, 03 de setembro de 20l3.

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972,{J001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

V'!ww.camarabayeux.pb.gov.br